

در جلسه هیئت دولت مطرح شد

شناسایی علت وقوع سانحه بندررجایی مقدم بر شناسایی مقصر حادثه است

مسعود پزشکیان ، در جلسه هیئت دولت، با تسلیت مجدد و آرزوی صبر برای خانواده‌های جانباختگان سانحه بندر شهید رجایی، طلب مغفرت برای درگذشتگان و ابراز همدردی با مجروحین این حادثه، از وزرای کشور و راه و شهرسازی، استاندار هرمگان، نیروهای مسلح، نیروهای هلال احمر و همه کسانی که از اولین ساعات پس از حادثه، در روند امدادرسانی حضور داشتند و حس همدلی و وقاف را به نمایش گذاشتند.
قدردانی کرد.
رئیس جمهور همچنین از همه کشورهای که با دولت و ملت ایران در این حادثه ابراز همدردی کردند، قدردانی و از دولت روسیه

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

از استرداد لایحه امنیت زنان تارفع حفره‌های نظارتی در صداوسیما

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه هیات وزیران در حیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها پاسخ دادند.
گزیده گفت‌وگوهای الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت، پیمان جبلی رئیس سازمان صداوسیما، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، رضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی، زهرا بهروز آذر معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت، غلامرضا نوری قزلبچه وزیر جهاد کشاورزی رامی‌توانید در ادامه بخوانید.

اطلاع رسانی پیرامون حادثه بندر شهید رجایی به شکل منسجم انجام شد

الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه خبر رسانی پیرامون حادثه بندر شهید رجایی به شکل منسجم و منظم انجام شد، گفت: من از همه رسانه ها تشکر می‌کنم که اکثر آنان این موضوع را رعایت کردند. به جز یک‌الی دو نفر از افراد که در نهادهای مختلف گاهی اظهارنظرهای پراکنده داشتند، در این داستان تقریبا خیلی منسجم حرکت کردیم و خبر رسانی و پیوست رسانه ای پیرامون این حادثه خیلی منظم بود.
اطلاعیه شماره یک تاشماره شش صادر شد.

رداحتمال خرابکاری در بندر شهید رجایی تاالان

سخنگوی دولت گفت: براساس بررسی هاوتحقیقات انجام شده، احتمال خرابکاری در بندر شهید رجایی تاالان رد شده است واحتمالقصور انسانی بوده‌است.

« فاطمه مهاجرانی» د در پاسخ به سوالی درخصوص اطلاع رسانی درمورد حادثه آتش سوزی در بندر شهید رجایی و سانسور اخبار این حادثه، گفت: ما محرم تر از مردم نداریم و هیچ سانسوری در اخبار مربوط به این حادثه صورت نگرفته است.
موظف به شفاف سازی هستیم و اطلاع رسانی درمورد حادثه نیز به صورت میدانی از سوی وزیر کشور و رئیس ستاد بحران در منطقه انجام شده‌است واین روند ادامه دارد.

وی افزود: باید اجازه دهیم گزارش کارشناسی صورت گیرد، با همه کسانی که قصور داشته باشند برخورد می کنیم اما باید اجازه د دهیم گزارش کارشناسی اعلام شود هیچ دلیلی برای اینکه بخواهیم واقعیت رابه مردم ننویسیم وجود ندارد.

سخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه «سید علی مدنی زاده یکی ازگزینه های وزارت اقتصاداست»، گفت:«دولت

و بستر وقوع این سانحه، مقدم بر شناسایی عامل و مقصر حادثه است، تصریح کرد: اگر ما به دنبال مقصر باشیم، انگیزه بیشتری برای پنهان کاری وجود خواهد داشت، لذا در وهله اول باید به دنبال شناسایی اشکالات و بسترهای وقوع این حادثه باشیم، تا با رفع آنها، جلوی تکرار دوباره چنین فجاییه گرفته شود.
در این راستا همه ارگان‌های درگیر باید با ارائه اطلاعات دقیق نهایت همکاری و همراهی را در مسیر شناسایی زمینه‌های وقوع و پیشگیری از تکرار این سانحه داشته باشند.

پزشکیان مسئله مهم دیگر را دیوی حجم انبوه کانتینر در بندر شهید رجایی عنوان کردو با غیرقابل قبول توصیف کردن چنین رویه‌ای گفت: رئیس سازمان اداری و استخدامی به سرعت با انجام مطالعات تطبیقی و بررسی‌های مقایسه‌ای، از نحوه اداره بنادر و گمرکات در دیگر کشورها، برترین و موفق ترین تجربه‌ها را شناسایی و بر اساس اطلاعات به دست آمده، نسبت به اصلاح ساختارها،

برنامه ریزی و شکل مدیریت بنادر و گمرکات کشور اقدام شود.رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز با تکیه بر تکنولوژی ها و تجهیزات نوین، روند واردات کالا از خریداری در مبدأ، بازرگری، حمل، تخلیه، ترخیص تا توزیع به طور کامل و دقیق قابل رصد و پیگیری است و باید با انجام مطالعات تطبیقی، روندهای واردات و صادرات در کشور هر چه سریع‌تر اصلاح شوند و به ویژه معطلی کالا در بنادر به صفر نزدیک شود.

پزشکیان در پایان سخنان خود یک بار دیگر از همه مسئولان مربوطه خواست، نهایت تلاش و دقت خود را به کار گیرند، تا با جبران سریع‌تر خسارات، آسیب‌دیدگان از این حادثه بیش از این دچار مشکل و سختی نشوند.

در این جلسه وزیر کشور گزارش مبسوطی از حادثه بندر شهید رجایی و آسیب‌شناسی صورت گرفته از مشکلات و نقائص ساختاری، برنامه‌ای و فرایندی و مدیریتی اداره بنادر کشور ارائه کرد.

وی خاطرنشان کرد: جزئیات وقوع خطای نابخشودنی در رسانه ملی بررسی شد و نتیجه بررسی این است که ترکیبی از بی توجهی شبه عمدی بر ضوابط تولید محتوا توسط عوامل تولید و سهل انگاری در فرآیندهای قبل از پخش علت این خطا بوده است. بررسی دقیق‌تر درباره علل و انگیزه تولید محتوا ادامه دارد و اقدامات فوری برای تثبیت وتقویت فرایند نظارتی و رفع حفره های نظارتی در دست اقدام است.

تصمیم به استرداد لایحه امنیت زنان گرفته شد

زهرا بهروز آذر معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران بیان کرد: لایحه امنیت زنان که مورد تایید قانون اساسی و تأکید مقام معظم رهبری بوده و با هدف کاهش خشونت و سوء رفتار علیه زنان و دختران تدوین شده بود، مجدداً به مجلس ارسال شد و بررسی هانیز آغاز شد.

وی افزود: متأسفانه، بررسی در کمیسیون با رویکرد غیرقضایی منجر به تغییرات ماهوی جدی در متن لایحه دولت شد، حتی نام آن نیز تغییر کرد. از آنجایی که هدف اصلی دولت حفاظت از زنان در برابر خشونت بود، و طرح جدید تغییرات اساسی پیدا کرده بود، امروز تصمیم به استرداد این لایحه گرفته شد.

به دنبال افزایش مدال های طلا در المپیک هستیم

احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان اظهار کرد: بعد از انقلاب اسلامی، ما در ۱۰ المپیک شرکت کرده‌ایم که به طور متوسط در هر المپیک ۲.۴ مدال طلا گرفته‌ایم. ما در تلاش هستیم تا این عدد را برای مسابقات المپیک بعدی افزایش دهیم.

امضای چهار سند همکاری مشترک با عراق در حوزه نفت و گاز

محسن پاک‌نژاد وزیر نفت از امضای چهار سند همکاری مشترک با کشور عراق در حوزه نفت و گاز خبر داد و گفت: در سفری که دو هفته قبل به دعوت وزیر نفت عراق به این کشور داشتم چهار سند همکاری امضا شد که دوسند در قالب رؤس همکاری‌ها شامل اجرا و اکیمنت که مربوط به جمع آوری گازهای همراه است در استان نیسان و نزدیکی مزارت که به دلیل کمبود خوراک امکان راه‌اندازی نداشت.
ان‌شاءالله اگر این پروژه انجام شود، امکان راه‌اندازی به وجود می‌آید.

غلامرضا نوری قزلبچه

وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه حادثه

بندر شهید رجایی تأسف بار بود و بنده تسلیت می‌گویم، افزود: خوشبختانه کالاهای اساسی موجود در آنجا که بالای ۳۵۰ هزار تن بود آسیب چندانی ندیدند و مشکل چندانی پش نیامده است. در ساعات اولیه و یک‌الی دو روزی که در بندر تاخیر در تخلیه بارها صورت گرفت، گشتی‌هایی که آماده پهلوگیری

بودند در بندر امام پهلو گرفتند و هیچ مشکلی در زمینه تامین و تدارک کالاهای اساسی در کشور وجود ندارد.

اخبار کوتاه

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی خبر داد

بعد از وزیر راه، استیضاح وزیر نیرو هم کلید خورد

حمیدرضا گودرزی، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، گفت: «با امضای ۱۵ نفر از نمایندگان، طرح استیضاح عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو، در مجلس کلید خورد. به گزارش تسنیم، به گفته گودرزی، تعداد امضاها برای استیضاح وزیر نیرو در حال افزایش است.

معاون آموزشی وزارت علوم خبر داد

زمان اعلام نتایج اولیه و نهایی کنکور

دکتر ابوالفضل واحدی در اولین نشست خبری خود، با اشاره به برگزاری نوبت اول کنکور ۱۴۰۴ از امروز اظهار کرد: نتایج اولیه کنکور دهه اول مرداد اعلام می‌شود و داوطلبان نیمه دوم مرداد انداختاب رشته را انجام می‌دهند.

معاون آموزشی وزارت علوم خاطرنشان کرد: نتیجه نهایی کنکور ۱۴۰۴ نیمه دوم شهریورماه و از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور اعلام خواهد شد. وی تأکید کرد: سال گذشته نتایج نهایی کنکور اواسط مهرماه اعلام شد؛ به همین جهت دانشگاه‌ها با مشکل مواجه شدند. در واقع باید نتایج کنکور با نتایج سابقه تحصیلی در وزارت آموزش و پرورش تلفیق می‌شد و به همین علت نتایج دیر اعلام شد؛ اما امیدوارم امسال نتایج نهایی کنکور زودتر اعلام شود. واحدی خاطرنشان کرد: ظرفیت پذیرش دانشجویان در دانشگاه‌ها برای امسال تغییر قابل ملاحظه‌ای ندارد؛ اگرچه دانشگاه‌ها هنوز ظرفیت را اعلام نکردند. معاون آموزشی وزارت علوم در خصوص سطح رفاهی پذیرفته‌شدگان رشته‌های برتر کنکور نیز اظهار کرد: مطالعه‌ای که صورت گرفته است افرادی که رتبه‌های برتر کنکور را کسب کردند، عمدتاً از سهمیه مناطق برخوردار بودند.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده اعلام کرد

«مرخصی زایمان» و «دورکاری»

روی میز معاونت زنان ووزارت کار

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تأکید بر پیگیری مشکلات زنان کارگر گفت: ما برای شنیدن مسائل شما گوش شنوا داریم؛ موضوعاتی مانند مرخصی زایمان تا حدی بهبود یافته، اما درباره دورکاری، با وجود اینکه مصوباتی وجود دارد، برخی از شما با مشکلاتی مواجه هستید. این موضوعات اکنون در دستور کار میز مشترک معاونت زنان ووزارت کار در حال بررسی است و ان‌شاءالله گام‌های مؤثرتری برای رفع آن‌ها برداشته خواهد شد.
زهرا بهروز آذر در مراسم تجلیل از زنان کارگر نمونه که با شعار «ایران، هنگام کار است» و به همت اتحادیه سراسری زنان کارگر و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، ضمن ابلاغ سلام دکتر پزشکیان به زنان کارگر اظهار کرد: شما مایه افتخار ایران هستید و نقش بسیار مهمی در توسعه و آبادانی ایران دارید، چرا که نه تنها دوشادوش آقایان در عرصه‌های اقتصادی فعال هستید، بلکه بار سنگین زندگی و خانواده را به دوش می‌کشید و همیشه در تلاش هستید تعادل بین زندگی و کار را حفظ کنید و رفاه را برای خود و خانواده فراهم کنید.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با تأکید بر رویکرد مشارکت محور دولت چهاردهم در حل مسائل زنان تصریح کرد: همه تلاش ما در دولت این است که مسائل و موضوعاتی را که شما با آن مواجه هستید، با کمک خودتان شناسایی کنیم. دغدغه دولت، حل مسائل مردم است و باورمان این است که این کار فقط با مشارکت مردم امکان پذیر است. باید با هم مشکلات را شناسایی و برای حل آن‌ها به وفاق برسیم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تشریح کرد



برخورد با معلم بلاگرا

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه هیچ تخلفی در آزمون کیفیت بخشی صورت نگرفته است گفت: کارنامه همه افرادی که حداقل نمره را در آن رشته محل کسب کرده‌اند بررسی شده، این در حالیست که بررسی‌ها با حضور سازمان اداری استخدامی و نماینده مجلس صورت گرفت؛ با هم اگر مشکلی وجود دارد افرادی توانند کارنامه را ارائه دهند تا دقیقاً به آن‌ها توضیح داده شود.
علی‌فرهادی درخصوص موضوع معلم بلاگرا و نحوه برخورد با اینگونه معلمان گفت: فضای کلاس باید یک فضای آرام به دور از تبلیغ باشد، قبلاً هم اعلام شده فضای کلاس باید فضای تعلیم و تربیت بماند و دانش آموز در محیط امن آموزش ببیند تا توان تربیتی اش ارتقاء یابد و رشد کند لذا نباید مسائل حاشیه‌ای وارد فضای آموزش و پرورش شود و فضای کلاس را دچار اشکال و ایراد کند. وی بابیان اینکه به شدت معتقد هستیم که نباید یک سری اقدامات در کلاس صورت بگیرد که فضای آرامش و روان دانش‌آموزان از بین رود افزود: به شدت با این موضوع برخورد می‌شود.

معاون سازمان اداری و استخدامی:

مصوبه شورای دستمزد هنوز نهایی نشده

و نیازمند تصویب در دولت است

معاون سرمایه انسانی سازمان امور اداری و استخدامی کشور اعلام کرد: مصوبه شورای حقوق و دستمزد در خصوص فوق‌العاده خاص کارکنان دولت هنوز نهایی نشده و نیازمند تصویب در هیات وزیران است.

ذبیح‌الله سلمانی با بیان اینکه ممکن است هیأت وزیران نظراتی درباره مصوبه این شورا داشته باشد و اصلاحاتی در آن اعمال کند، افزود: به همین دلیل مسئولان سازمان اداری و استخدامی کشور نیز درباره جزئیات این مصوبه شورای حقوق و دستمزد مصاحبه‌ای نداشتند و قرار بر این است که بعد از تصویب افزایش فوق‌العاده خاص کارکنان دولت در هیأت وزیران، درباره آن اطلاع‌رسانی عمومی شود. سلمانی افزود: برخی اعضای شورای حقوق و دستمزد که در جلسه تصویب فوق‌العاده خاص کارکنان دولت حضور داشتند، درباره نحوه محاسبه امتیازات مصاحبه‌هایی داشتند اما مهر زمان که